
Verbale di deliberazione N. 104
della Giunta comunale

COMUNE DI SAGRON MIS

PROVI NCI A DI  T RENT O

OGGETTO: Impegno di spesa per regalo natalizio agli ospiti dell'A.P.S.P. 
"San Giuseppe" di Primiero.

L'anno DUEMILADICIANNOVE addì ventitre del mese di dicembre, alle ore 17.30, nella 

sala delle riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Gadenz Luca - Sindaco
2.  Salvadori Martino - Vicesindaco
3.  Guadagnini Elena - Assessore
4.  Masoch Mauro - Assessore X

Assiste il Segretario Comunale  Sperandio dott. Lino.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Gadenz  Luca, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



OGGETTO: Impegno di spesa per regalo natalizio agli ospiti dell’A.P.S.P. “San Giuseppe” di 
Primiero. 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che 

- la Casa di riposo denominata “Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “San Giuseppe“ di 
Primiero con sede a Transacqua promuove, come da nota di data 25.11.2019 prot. n. 2499 agli atti, 
in occasione delle festività natalizie un’iniziativa consistente in un momento di festa con gli ospiti e 
i familiari in cui i Sindaci omaggiano ogni anziano ospitato e proveniente dal proprio Comune con 
un piccolo oggetto utile relativo alla cura della persona e per l’igiene personale;  
- nello specifico, ogni amministrazione comunale del Primiero contribuisce per gli anziani 
provenienti dal proprio Comune, mentre la Casa di Riposo si fa carico degli anziani provenienti da 
fuori valle. 

Rilevato che gli oggetti relativi alla cura della persona e per l’igiene personale saranno acquistati 
presso la ditta “Il Corredo” di Romagna Marga di Primiero San Martino di Castrozza (TN) per un 
costo presunto di € 168,00= IVA compresa; 

Ritenuto di aderire a tale iniziativa in segno di partecipazione, di sostegno e di attenzione che 
l’Amministrazione comunale ha verso tali persone; 

Ritenuto, inoltre, che tale spesa possa essere considerata quale Spesa di Rappresentanza, ai sensi 
dell’art. 214 e 215 comma 1 lett. b e c del CEL approvato con LR 2/2018, in quanto, come da 
consolidata Giurisprudenza Contabile, può configurarsi quale spesa destinata a soddisfare una 
funzione rappresentativa dell’Ente esterno, al fine di migliorarne ed accrescerne l’immagine nel 
Contesto Sociale in cui opera (CdC, Sez. II giurisd. Centrale 03.02.1998) e quindi quale Spesa 
fondata sulla concreta ed obiettiva esigenza dell’Ente di manifestarsi all’esterno e di intrattenere 
Pubbliche Relazioni con Soggetti a quest’ultimo estranei, allo scopo di suscitare sulla propria 
Attività l’attenzione e l’interesse di Ambienti qualificati e dell’Opinione Pubblica in genere, per 
ottenere i vantaggi derivanti da una più approfondita conoscenza della propria attività istituzionale 
(CdC, Sez. contr., 26.01.1995 n. 11); 

Acquisiti sulla proposta di deliberazione il parere favorevole del Segretario Comunale in ordine alla 
regolarità tecnico-amministrativa ed il parere favorevole della ragioneria comunale sotto il profilo 
della regolarità contabile e copertura finanziaria; 

Vista la L.P. 19.07.1990 n. 23 e ss.mm., e in particolare l’art. 21 comma 4 e l’art. 36 ter 1 comma 6; 

Visto il Codice degli enti locali approvato con LR 2/2018; 

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge; 

 
DELIBERA 

 

1. Di impegnare, per quanto in premessa, al cap. 1010212 cod. 1030202999 del bilancio 
2019/2021 esercizio 2019 la somma complessiva presunta di Euro 168,00= IVA compresa 
soggetta a split payment e di liquidare la stessa somma alla ditta “Il Corredo” di Romagna 
Marga di Primiero San Martino di Castrozza (TN), previa emissione di regolare fattura; 

2. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, con separata votazione 
favorevole all’unanimità ai sensi dell’art. 183, comma 4, del nuovo Codice degli Enti Locali 



della Regione Trentino Alto-Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 2 e ss.mm., stante la 
necessità di provvedere all’erogazione della somma; 

3. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 5 della L.R. 31.07.1993 n. 13, che avverso la presente 
deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

- Opposizione da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare alla 
Giunta comunale ai sensi dell’art. 183 del Codice degli Enti Locali (CEL) – approvato con 
L.R. 2/2018; 

- Ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia amministrativa entro 60 giorni ai 
sensi dell’art. 29 dell’allegato 1) del D.Lgs. 02/07/2010 n. 104.  

- Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da parte di chi vi abbia interesse, 
concreto ed attuale, entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 

 
 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Sperandio dott. Lino

IL SEGRETARIO COMUNALE

Gadenz  Luca

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2019-12-24T09:45:37+0100
	GADENZ LUCA


		2019-12-24T10:06:56+0100
	SPERANDIO LINO




